especializados, de caráter subsidiário e temporário, abrangendo assessoramento em 
engenharia, arquitetura, jurídico e gestão de ações e projetos, com vistas a apoiar o 
planejamento, execução, supervisão e controle de empreendimentos estratégicos da 
SEINFRA. 

O valor global es�mado da contratação foi fixado em R$ 30.173.355,84 
(trinta milhões, cento e setenta e três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta 
e quatro centavos), distribuídos em seis produtos técnicos específicos, compreendendo 
assessoramento em planejamento e execução de obras públicas, elaboração de projetos, 
planejamento habitacional e de saneamento, bem como apoio ao controle interno.